



सत्यमेव जयते

महाराष्ट्र शासन राजपत्र

असाधारण भाग चार-अ

वर्ष ११, अंक १७९]

शुक्रवार, डिसेंबर १९, २०२५/अग्रहायण २८, शके १९४७

[पृष्ठे ३, किंमत : रुपये १५.००

असाधारण क्रमांक ५९२

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र शासनाने केंद्रीय अधिनियमान्वये तयार केलेले
(भाग एक, एक-अ आणि एक-ल यांमध्ये प्रसिद्ध केलेले नियम व आदेश यांव्यतिरिक्त) नियम व आदेश.

नगरविकास विभाग

आयुक्त तथा संचालक

नगरपरिषद प्रशासन संचालनालय

७ वा मजला, बेलापूर भवन, सी. बी. डी. बेलापूर, नवी मुंबई ४०० ६१४, दिनांक १९ डिसेंबर २०२५.

अधिसूचना

पथ विक्रेता (उपजीविका संरक्षण व पथ विक्री विनियमन) अधिनियम, २०१४.

क्रमांक न.प.प्र.सं./का.१०/फेरीवाला धोरण/२०२५-२६/९६०३.— पथ विक्रेता (उपजीविका संरक्षण व पथ विक्री विनियमन) अधिनियम, २०१४ (२०१४ चा ७) च्या कलम २२ अन्वये प्रदान केलेले अधिकार व महाराष्ट्र पथ विक्रेता (उपजीविका संरक्षण व पथ विक्री विनियमन) (महाराष्ट्र) नियम, २०१६ च्या नियम ११ आणि नियम १६ मधील उप-नियम (३) आणि नगरविकास विभागाचे पत्र क्र. बीएमसी-२५२२/प्र.क्र.२५०/नवि-२१, दिनांक ५ मार्च २०२४ आदेशानुसार शासन मान्यतेने प्राधिकृत केल्यानुसार त्या अनुषंगाने प्राप्त अधिकार अन्वये, महाराष्ट्र सरकारने याद्वारे झरीजामणी नगरपंचायत, जिल्हा यवतमाळ करिता नगर पथ विक्रेता समिती स्थापन केली आहे. जी पुढीलप्रमाणे आहे :—

(क) शासकीय विभाग

(१) मुख्याधिकारी, झरीजामणी नगरपंचायत	अध्यक्ष
(२) पोलीस ठाण्याचे अधिकारी	सदस्य
(३) स्थानिक प्रभारी वाहतूक पोलीस अधिकारी	सदस्य
(४) वैद्यकीय आरोग्य अधिकारी	सदस्य
(५) विशेष नियोजन प्राधिकरणाचा प्रतिनिधी	सदस्य

(१)

(ख) इतर मंडळे

(एक) पथ विक्रेत्यांचे प्रतिनिधी.

(१) श्री. मनोज शामराव कोडापे	सदस्य
(२) श्री. मिलिंद रामभाऊ गुरनुले	सदस्य
(३) श्री. सचिन सुरेश अत्राम	सदस्य
(४) श्री. सौरभ गंभीर मुके	सदस्य

(दोन) जिल्हा अग्रणी बँकेचा प्रतिनिधी.

(१) जिल्हा अग्रणी बँक व्यवस्थापक	सदस्य.
----------------------------------	--------

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

अभिषेक कृष्णा (भा.प्र.से.),
आयुक्त तथा संचालक,
नगरपरिषद प्रशासन संचालनालय.

**URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT
COMMISSIONER AND DIRECTOR
DIRECTORATE OF MUNICIPAL ADMINISTRATION**

7th Floor, Belapur Bhawan, C.B.D. Belapur, Navi Mumbai 400 614, dated 19th December 2025.

NOTIFICATION

STREET VENDORS (PROTECTION OF LIVELIHOOD AND REGULATION OF STREET VENDING) ACT, 2014.

No. न.प.प्र.सं./का.१०/फिरीवाला धोरण/२०२५-२६/९६०३.— In exercise of the powers conferred by section 22 of the Street Vendors (Protection of Livelihood and Regulation of Street Vending) Act, 2014 (7 of 2014) read with rule 11 and sub-rule (3) of rule 16 of the Maharashtra Street Vendors (Protection of Livelihood and Regulation of Street Vending) (Maharashtra) Rules, 2016, as per order letter of Urban Development Department No. BMC-2522/pr.kr.250/navi-21, dated 5th March 2024 and of all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby constitutes the "Town Vending Committee for Nagarpanchayat of the City of Zari Jamani, Dist. Yawatmal" consisting of the following members, namely :—

(a) Members nominated by the Government

(1) Chief Officer, Zari Jamani Nagarpanchayat	Chairperson
(2) Incharge of Police Station	Member
(3) Local Incharge Traffic Police Incharge	Member
(4) Medical Health Officer	Member
(5) Representation of Special Planning Authority	Member

(b) Other Bodies

(i) Street Vendors.

(1) Shri. Manoj Shyamrao Kodape	Member
(2) Shri. Milind Rambhau Gurunule	Member
(3) Shri. Sachin Suresh Atram	Member
(4) Shri. Saourabh Gambhir Muke	Member

(ii) Representative of Lead Bank.

(1) Lead District Manager	Member.
---------------------------	---------

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

ABHISHEK KRISHNA (I.A.S.),
Commissioner and Director,
Directorate of Municipal Administration.